EDITAL IFES CAMPUS SERRA Nº 14/2023

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

A Comissão responsável pelo Edital N° 14/2023, referente ao processo seletivo para atuação como professor formador no curso de Tecnologia em Sistemas

para Internet e cadastro de reserva para equipe de execução em cursos a serem ofertados pelo Campus Serra em parceria com a UnAC, do Programa

UniversidadES, do Governo do Estado do Espírito Santo, torna público o resultado dos recursos e homologação do resultado final.

4.2 PROFESSORES FORMADORES

● 1º período:

Disciplina: Introdução à Programação

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATA(O) ITEM I ITEM II
ITEM III

Modalidade
Educação a
Distância

ITEM III
No curso de
TSI – Ifes
Serra

ITEM IV PONTUAÇÃO
TOTAL

1 Antonio Luiz Santana 35 20 36 0 0 91
2 Adilson Oliveira Cruz 35 20 36 0 0 91
3 Áquila Jerard Moulin Ditzz 35 20 0 18 0 73
4 Maycon Guedes Cordeiro 35 0 12 0 0 47

5 Cayo Magno da Cruz
Fontana

35 10 0 0 0 45

Disciplina: Desenvolvimento de Front End I

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATA(O) ITEM I ITEM II
ITEM III

Modalidade
Educação a
Distância

ITEM III
No curso de
TSI – Ifes
Serra

ITEM IV PONTUAÇÃO
TOTAL

1 Milton Cesar Paes Santos 50 10 0 54 5 119

Disciplina: Trabalho Colaborativo e Mídias Digitais

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATA(O) ITEM I ITEM II
ITEM III

Modalidade
Educação a
Distância

ITEM III
No curso de
TSI – Ifes
Serra

ITEM IV PONTUAÇÃO
TOTAL

1 Silvio José Trindade Alvim 50 15 36 36 10 147

2 Ederval Pablo Ferreira da
Cruz

35 0 36 0 0 71

3 Flávio Pavesi Simão 50 5 0 0 10 65

Disciplina: Lógica Digital e Organização de Computadores

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATA(O) ITEM I ITEM II
ITEM III

Modalidade
Educação a
Distância

ITEM III
No curso de
TSI – Ifes
Serra

ITEM IV PONTUAÇÃO
TOTAL

1 Vitor Faiçal Campana 50 10 0 36 5 101

2 Giancarlo Oliveira dos
Santos 20 5 12 18 0 55

Disciplina: Fundamentos de Matemática para Tecnologia da Informação

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATA(O) ITEM I ITEM II
ITEM III

Modalidade
Educação a
Distância

ITEM III
No curso de
TSI – Ifes
Serra

ITEM IV PONTUAÇÃO
TOTAL

1 Paulo Cezar Camargo
Guedes

35 0 0 36 10 81

2 André Oliveira Souza 50 5 0 0 0 55

3 Augusto Cesar Machado
Ramos

35 0 0 0 0 35

● 2º período:

Disciplina: Análise e Projeto de Sistemas

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATA(O) ITEM I ITEM II
ITEM III

Modalidade
Educação a
Distância

ITEM III
No curso de
TSI – Ifes
Serra

ITEM IV PONTUAÇÃO
TOTAL

1 Silvio José Trindade Alvim 50 15 36 36 10 147
2 Flávio Pavesi Simão 50 5 0 0 10 65

Disciplina: Estrutura de Dados

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATA(O) ITEM I ITEM II
ITEM III

Modalidade
Educação a
Distância

ITEM III
No curso de
TSI – Ifes
Serra

ITEM IV PONTUAÇÃO
TOTAL

1 Antonio Luiz Santana 35 20 36 0 0 91
2 Adilson Oliveira Cruz 35 20 36 0 0 91
3 Áquila Jerard Moulin Ditzz 35 20 0 18 0 73

4 Cayo Magno da Cruz
Fontana 35 10 0 0 0 45

Disciplina: Desenvolvimento de Front End II

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATA(O) ITEM I ITEM II
ITEM III

Modalidade
Educação a
Distância

ITEM III
No curso de
TSI – Ifes
Serra

ITEM IV PONTUAÇÃO
TOTAL

1 Milton Cesar Paes Santos 50 10 0 54 5 119

Disciplina: Experiência do Usuário

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATA(O) ITEM I ITEM II
ITEM III

Modalidade
Educação a
Distância

ITEM III
No curso de
TSI – Ifes
Serra

ITEM IV PONTUAÇÃO
TOTAL

1 Ederval Pablo Ferreira da
Cruz

35 0 36 0 0 71

2 Bruno Gutierrez Ratto
Clemente 35 5 0 18 0 58

Disciplina: Sistemas Operacionais

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATA(O)) ITEM I ITEM II
ITEM III

Modalidade
Educação a
Distância

ITEM III
No curso de
TSI – Ifes
Serra

ITEM IV PONTUAÇÃO
TOTAL

1 Vitor Faiçal Campana 50 10 0 36 5 101

2 Giancarlo Oliveira dos
Santos 20 5 12 18 0 55

● 3º período:

Disciplina: Projeto de Extensão I

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATA(O) ITEM I ITEM II
ITEM III

Modalidade
Educação a
Distância

ITEM III
No curso de
TSI – Ifes
Serra

ITEM IV PONTUAÇÃO
TOTAL

1 Adilson Oliveira Cruz 35 20 36 0 0 91
2 Flávio Pavesi Simão 50 5 0 0 10 65

Disciplina: Banco de Dados I

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATA(O) ITEM I ITEM II
ITEM III

Modalidade
Educação a
Distância

ITEM III
No curso de
TSI – Ifes
Serra

ITEM IV PONTUAÇÃO
TOTAL

1 Maycon Guedes Cordeiro 35 0 12 0 0 47

Disciplina: Desenvolvimento de Back End I

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATA(O) ITEM I ITEM II
ITEM III

Modalidade
Educação a
Distância

ITEM III
No curso de
TSI – Ifes
Serra

ITEM IV PONTUAÇÃO
TOTAL

1 Milton Cesar Paes Santos 50 10 0 54 5 119

Disciplina: Programação Orientada a Objetos I

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATA(O) ITEM I ITEM II
ITEM III

Modalidade
Educação a
Distância

ITEM III
No curso de
TSI – Ifes
Serra

ITEM IV PONTUAÇÃO
TOTAL

1 Silvio José Trindade Alvim 50 15 36 36 10 147
2 Antonio Luiz Santana 35 20 36 0 0 91
3 Áquila Jerard Moulin Ditzz 35 20 0 18 0 73

4 Cayo Magno da Cruz
Fontana 35 10 0 0 0 45

Disciplina: Redes de Computadores para Desenvolvimento Web

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATA(O) ITEM I ITEM II
ITEM III

Modalidade
Educação a
Distância

ITEM III
No curso de
TSI – Ifes
Serra

ITEM IV PONTUAÇÃO
TOTAL

1 Ederval Pablo Ferreira da
Cruz 35 0 36 0 0 71

2 Giancarlo Oliveira dos
Santos 20 5 12 18 0 55

● 4º período:

Disciplina: Desenvolvimento de Aplicativos I

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATA(O) ITEM I ITEM II
ITEM III

Modalidade
Educação a
Distância

ITEM III
No curso de
TSI – Ifes
Serra

ITEM IV PONTUAÇÃO
TOTAL

1 Adilson Oliveira Cruz 35 20 36 0 0 91

Disciplina: Desenvolvimento de Back End I

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATA(O) ITEM I ITEM II
ITEM III

Modalidade
Educação a
Distância

ITEM III
No curso de
TSI – Ifes
Serra

ITEM IV PONTUAÇÃO
TOTAL

1 Maycon Guedes Cordeiro 35 0 12 0 0 47

Disciplina: Banco de Dados II

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATA(O) ITEM I ITEM II
ITEM III

Modalidade
Educação a
Distância

ITEM III
No curso de
TSI – Ifes
Serra

ITEM IV PONTUAÇÃO
TOTAL

Não houve inscritos.

Disciplina: Programação Orientada a Objetos II

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATA(O) ITEM I ITEM II
ITEM III

Modalidade
Educação a
Distância

ITEM III
No curso de
TSI – Ifes
Serra

ITEM IV PONTUAÇÃO
TOTAL

1 Silvio José Trindade Alvim 50 15 36 36 10 147
2 Antonio Luiz Santana 35 20 36 0 0 91
3 Áquila Jerard Moulin Ditzz 35 20 0 18 0 73

4 Giancarlo Oliveira dos
Santos 20 5 12 18 0 55

5 Cayo Magno da Cruz
Fontana 35 10 0 0 0 45

Disciplina: Produção de Texto e Pesquisa em Computação

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATA(O) ITEM I ITEM II
ITEM III

Modalidade
Educação a
Distância

ITEM III
No curso de
TSI – Ifes
Serra

ITEM IV PONTUAÇÃO
TOTAL

1 Antonio Wallace Lordes 50 5 0 0 0 55

2 Vanessa Gomes Ferreira
dos Santos 35 20 0 0 0 55

4.3 PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO (AEE) E TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LIBRAS

Cargo: Professor de Atendimento Educacional Especializado

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATA(O) ITEM I ITEM II
ITEM III

Modalidade
Educação a
Distância

ITEM III
No curso de
TSI – Ifes
Serra

ITEM IV PONTUAÇÃO
TOTAL

1 Karen Mata Santos 35 5 0 0 0 40

Indeferida Mariana Loureiro Musso
Caldas Não atende ao item 4.1 do edital.

Indeferido Rafael Jacson da Silva
Carneiro Não atende ao item 4.1 do edital.

Cargo: Tradutor e Intérprete de Libras
Não houve inscritos.